中国银行保险传媒股份有限公司

关于举办家庭健康管理顾问专题培训班的函

各相关单位：

在“健康中国”战略的指引下，保险行业正在推动对健康问

题从事后补偿向事前预防的重大转变。为了适应这种转变，保险

公司和营销员队伍迫切需要一套内容浅显、贴近生活、注重实操、

能为其开展工作提供切实帮助的新健康管理学习体系。为此，《中

国银行保险报》拟举办“家庭健康管理顾问专题培训班”。现将

有关事项函告如下：

一、主办单位

本次培训由《中国银行保险报》和中国医药教育协会联合举

办，是双方共同推出的“家庭健康管理顾问证书项目”的重要组

成部分。

二、培养目标

家庭健康管理顾问证书项目旨在培养具备风险评估、方案制

定、习惯养成三大技能的从业者，着重培养学员在懂得基本健康

管理原则前提下帮助客户真正落实健康管理方案、养成良好生活

习惯的能力。家庭健康管理顾问的历史使命是：让健康生活方式

走入万千家庭。

三、培养对象

保险公司营销、培训、健康管理等部门的管理干部和骨干员

工；保险公司一线营销员。

四、培训时间与地点

2021 年 11 月 25-28 日，北京

五、培训内容

家庭健康管理顾问专题培训班课程共 30 学时（含考试），

分为健康管理基础知识、家庭健康管理实务、常见异常指标管理

等三个模块，采取线下集中授课和健康积木实务训练相结合的教

学方式。具体课程安排详见附件 1。

六、授课老师

张新征：全科医生，重疾险条款解读专家，北京医学会全科

分会青委会副主任委员，中华医学会健康管理分会功能医学协会

理事。

七、考核与证书

学员学习期满将参加随堂结业考试。考试形式为线上考试，

考试题目由题库随机生成，总分 100 分，80 分以上为合格。每

次参与学习有两次补考机会。考试合格后可获得由中国医药教育

协会签发的《家庭健康管理顾问》岗位能力培训证书，学员成绩

和资格证书可在中国医药教育协会网站查询。

八、培训费用

（一）培训费标准：2980/人（含考试费、证书费、健

康积木工本费）。

（二）费用缴纳及发票：报名费由参训人员转账到中国

银行保险传媒股份有限公司账户，填写回执中的发票信息，

以便领取发票。账户信息如下：

名 称：中国银行保险传媒股份有限公司

开户行：中国银行北京莲花池西路支行

账 号：333757929643

备注：转账时请注明“家庭健康管理顾问+姓名”。

（三）报名方式：请于 11 月 22 日前将报名回执（详见

附件 2）及付款凭证发至指定邮箱：ybxx06@cbimc.cn。

特此函告。

附件：

1、 课程安排

2、 报名回执

中国银行保险传媒股份有限公司

2021 年 9 月 18 日

联系人：董老师 010-63998190 13811827323

翟老师 010-63998171 13811301515

附件 1：课程安排

时间 课程内容 课时

第 1 天上午
健康管理基础知识 1-家庭健康管理总论 2

健康管理基础知识 2-人为什么会生病 2

第一天下午
家庭健康管理技能 1-读懂人体密码 2

家庭健康管理技能 2-驾驭你的细菌军团 2

第二天上午 家庭健康管理技能 3-避开陷阱，让健康饮食更简单 4

第二天下午
家庭健康管理技能 4-让你成为运动达人 2

家庭健康管理技能 5-摆脱焦虑 控制情绪 2

第三天上午
家庭健康管理技能 6-避免污染伤害，净化生活环境 2

家庭健康管理流程 1-整体流程介绍 2

第三天下午

家庭健康管理流程 2-实务训练 1

常见异常指标管理 1-超重 2

常见异常指标管理 2-高血脂 1

第四天上午

常见异常指标管理 3-高尿酸 1

常见异常指标管理 4-脂肪肝 1

常见异常指标管理 5-乳腺结节 1

常见异常指标管理 6-甲状腺结节 1

第四天下午 考试 2

附件 2：报名回执

经研究，我单位选派下列同志参加学习：

组 织 者 信 息

单位名称

地址(可收到快递)

联系人 手机

固定电话 电子邮箱

发 票 信 息（发票信息每一项请仔细填写并核对，因填写原因造成的错票不予重开）

专票或普票

名 称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账号

学员信息

姓 名 性 别 部门职务 手机 电子邮箱 备注

		2021-09-18T10:02:53+0800